

## ZBIGNIEW JĘDRUSZEWSKI

ur. 1950; Perespa



Miejsce i czas wydarzeń	Poniatowa, PRL
Słowa kluczowe	Poniatowa, PRL, Zakłady Elektromaszynowe Eda, Ośrodek Badań Społecznych, ks. Tadeusz Styczeń

### Ośrodek Badań Społecznych

Ten ośrodek został powołany w 1981 roku. Celem Ośrodka Badań Społecznych było określenie potrzeby szkoleń, kierunków szkoleń, ale także mieliśmy na uwadze badanie opinii społecznej, czyli takie wyciąganie prawidłowych wniosków z oczekiwań społecznych. Myśl była taka, żeby znać prawdziwe oczekiwanie społeczeństwa co do konkretnych problemów. To udawało się zrobić. W Radzie Programowej OBS było 16 osób z tytułami profesorów różnych dziedzin, między innymi ksiądz profesor Styczeń uczestniczył w pracach naszego zespołu. Bardzo zacny człowiek i jest on etykiem, więc ukierunkowywał te prace. Było szereg innych ludzi różnych zawodów: socjologowie, psychologowie, więc z różnych stron patrzyliśmy na ten problem. Wyłonił się problem opracowania, takiego źródłowego opracowania strajków lipcowych i to zrobiono w piśmie „Miesiące”. W tym piśmie nawet ogłoszono konkurs na wspomnienia strajków, ale niestety kolejne numery przestały się ukazywać. Materiały były ciągle nadsyłane do redakcji, ale ja tych materiałów nie miałem. Redakcja biuletynu „Solidarność” część materiałów miała. Sporo w tym zakresie robił nieżyjący już senator Stanowski. Uczestniczył w pracach, ale czy wchodził w skład Rady Programowej OBS, tego nie pamiętam. Na pewno będzie miał w dokumentach Zarządu Regionu te wszystkie nazwiska Marcin Dąbrowski. W skład Rady Programowej OBS wchodził ksiądz profesor Turowski, ksiądz profesor Styczeń i on był taką wiodącą postacią jako etyk, pani profesor Gałkowska. Z Zarządu Regionu było nas pięciu: profesor (wówczas docent) Jerzy Bartmiński, Teodor Basak, Stanisław Daniel, Julian Dziura i ja.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2005-04-05, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Redakcja</b>	relacja autoryzowana
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"